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Środek rafinujący dla aluminium lub jego stopów

Przedmiotem wynalazku jest środek rafinujący
dla aluminium (lub jego stopów, znajdujący za¬
stosowanie w technologii przygotowania ciekłego
aluminium lub jego stopów.

Znanym dotychczas środkiem rafinującym jest
sześciochloroetan, który wykazuje stosunkowo małą
efektywność działania, ze względu na to, że za¬
chodząca w podwyższonych temperaturach reakcja
jego rozkładu przebiega bardzo szybko, a czas
trwania rafinacji jest krótki.

Celem wynalazku jest opracowanie środka rafi¬
nującego dla aluminium lub jego stopów, inten¬
sywnie usuwającego rozpuszczone gazy, szkodliwie
wpływające na jakość otrzymywanych stopów.

Istota wynalazku polega na tym, że środek ra¬
finujący zawiera ciężarowo 0—10°/o siarki, 5—20%
chlorku potasu, 2—15% siarczanu sodu, 3—20%
kriolitu i 50—80% sześciochloroetanu. Środek wpro¬
wadza się do stopionego aluminium lub jego sto¬
pów w postaci sproszkowanej lub sprasowanej w
ilości 0,1—0,4% ciężarowych w stosunku do wsadu
metalowego.

Środek rafinujący, według wynalazku, wykazuje
znaczną wyższość pod względem intensywności od-
gazowania w porównaniu z% samym sześciochloroeta-
nem, dzięki temu, że wchodzące w skład środka
składniki powodują zmniejszenie szybkości zacho¬
dzących reakcji rozkładu sześciochloroetanu. Po¬
nadto siarka, występująca w temperaturze rafi¬
nacji w postaci pary wiąże wodór rozpuszczony w

ciekłym metalu. Siarczan sodu i chlorek potasu
powodują obniżenie temperatury topnienia środka,
a kriolit działa absorbująco, pochłaniając tlenek
aluminium.

5 W wyniku zastosowania środka rafinującego,
według wynalazku, uzyskuje się lepsze włas¬
ności mechaniczne i fizykochemiczne oraz wzrost
gęstości stopu, co wpływa na poprawę jakości
wykonanych odlewów lub wlewków.

10 Przykład. Środek rafinujący zawierający cię¬
żarowo następujące składniki: siarka — 5%, siar¬
czan sodu — 5%, chlorek potasu — 5%, kriolit —
15% oraz sześciochloroetan — 70%, wprowadzono
w postaci sproszkowanej, o uziarnieniu nie prze-

!5 kraczającym 1,5 mm, w ilości 0,4% w stosunku
do ciężaru wsadu, którym był stop aluminiowy
AG 10. Po rafinacji stop wykazał wzrost liczby
gazowej do 99,6% podczas, gdy stop rafinowany za
pomocą samego sześciochloroetanu ma liczbę ga-

20 zową równą 98,8%.

Zastrzeżenie patentowe

25 Środek rafinujący dla aluminium lub jego sto¬
pów, zawierający sześciochloroetan, znamienny tym,
że zawiera 0—10% ciężarowych siarki, 5—20% cię¬
żarowych chlorku potasu, 2—15% ciężarowych siar¬
czanu sodu, 3—20% ciężarowych kriolitu i 50—80%

30 ciężarowych sześciochloroetanu.
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